MACAÉ, 19 DE DEZEMBRO DE 2024 • EDIÇÃO 1114 • ANO V 3

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PORTARIA/GAB/SMS Nº 133/2024

O Secretário Municipal de Saúde do Município de Macaé, Estado do Rio de Janeiro, no
uso de suas atribuições legais e usando da competência que lhe confere a PORTARIA
Nº. 468/2024, de 05 de junho de 2024. Com fundamento no artigo 5º, inciso XII, da Lei
Complementar Municipal nº 119/2009.

RESOLVE:
1 – Designar os servidores abaixo relacionados para desempenharem a função de Fis-
cais referente a prestação de serviços de energia elétrica que atendem as necessidades
dos imóveis locados pelos contratos nºs 008/2017 / 009/2017 / 010/2017, celebrados
entre a Liga Beneficente São João Batista e a Secretaria Municipal de Saúde, que tem
por finalidade assegurar a conformidade dos processos de pagamento de tais despesas:

Valter Bittencourt – Matrícula 406.492
Alexandre Azevedo – Matrícula 406.117
Sione Vaz da Silva – Matrícula 39.927

Gabinete do Secretário, em 05 de dezembro de 2024.

LUCAS DIAS RODRIGUES
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

COORDENAÇÃO DE LICITAÇÕES - SEMUSA

JULGAMENTO DE RECURSO
PREGÃO ELETRÔNICO FMS Nº 86/2024

O Município de Macaé, através da Comissão Pregoeira e Equipe de Apoio SEMUSA
02, no uso de suas atribuições legais, torna pública a decisão da Autoridade Superior
quanto ao julgamento do recurso interposto pela empresa ENDOSERVICE ASSISTEN-
CIA TECNICA E COMERCIO LTDA, CNPJ 13.328.017/0001-14 para o Lote/Grupo 01,
conhecendo o recurso por ser tempestivo, e no mérito, DAR PROVIMENTO em sua tota-
lidade, ordenando retorno do certame a Fase de Julgamento/Habilitação em 23/12/2024
às 10:00, para chamamento do(s) próximo(s) colocado(s) .

Macaé-RJ, 18 de dezembro de 2024
Gabriele Vidal Souza

Coordenadora de Licitações – SEMUSA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

EXTRATO DE CANCELAMENTO DE HOMOLOGAÇÃO

Extrato de publicação do cancelamento da homologação dos itens 10, 17, 19 e 53 Pre-
gão Eletrônico nº 071/2024 em favor da empresa Prati, Donaduzzi & Cia Ltda, publicado
em 09 de novembro de 2024, tendo em vista o julgamento do recurso publicado no Diário
Oficial do Município, Ano V, Edição 1104, página 5.

Macaé, 13 de dezembro de 2024.

Lucas Dias Rodrigues
Secretário Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 482/2024-FMS

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: DROGAFONTE LTDA
CNPJ Nº 08.778.201/0001-26
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 402.189/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº FMS 069/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS
PRAZO: 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA

AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM CATMAT
CATSERV ESPECIFICAÇÃO UND QTD GGREM / R.M.S. VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL MARCA

12 267712 OMEPRAZOL 20mg cápsula
gel.dura Cápsula  1788750 506324050042806 R$ 0,06 R$ 107.325,00 CIFARMA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 107.325,00

LUCAS DIAS RODRIGUES
Secretaria Municipal de Saúde

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL MACAÉ

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
Nº 483/2024-FMS

INTERESSADO: MUNICÍPIO DE MACAÉ
EMPRESA DETENTORA DO REGISTRO: EXCEL MED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº 33.764.881/0001-76
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 403.352/2024
PREGÃO ELETRÔNICO Nº FMS 104/2024
OBJETO: AQUISIÇÃO DE PLACAS ELETROCIRÚRGICAS
PRAZO: 01 (UM) ANO, A CONTAR DA DATA DA ASSINATURA

EXCLUSIVO PARA MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO PORTE

ITEM CATMAT
CATSERV ESPECIFICAÇÃO UND QTD VALOR

UNITÁRIO
VALOR
TOTAL MARCA

01 459257

Placa Eletrocirúrgica

Materia Prima: Espuma

Tipo: Adesiva, Impermeável

Modelo: Bipartida

Componente: C/ Gel Condutor

Tamanho Placa: Neonatal

Componente Adicional: S/ Cabo

Compatível: Compatível C/ Bisturi

Tipo Uso 1: Descartável

UNIDADE 960 R$ 7,69 R$ 7.382,40 BOWA

02 459258

Placa Eletrocirúrgica

Materia Prima: Espuma

Tipo: Adesiva, Impermeável

Modelo: Bipartida

Componente: C/ Gel Condutor

Tamanho Placa: Infantil

Componente Adicional: S/ Cabo

Compatível: Compatível C/ Bisturi

Tipo Uso 1: Descartável

UNIDADE 960 R$ 7,69 R$ 7.382,40 BOWA

03 459256

Placa Eletrocirúrgica

Materia Prima: Espuma

Tipo: Adesiva, Impermeável

Modelo: Bipartida

Componente: C/ Gel Condutor

Tamanho Placa: Adulto

Componente Adicional: S/ Cabo

Compatível: Compatível C/ Bisturi

Tipo Uso 1: Descartável

UNIDADE 2400 R$ 6,22 R$ 14.928,00 BOWA

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 29.692,80

LUCAS DIAS RODRIGUES
Secretaria Municipal de Saúde